Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2016г.                                                                                                                         № 99

Об утверждении Порядка финансирования
физкультурных и спортивных мероприятий
Веретейского сельского  поселения

      В целях организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок финансирования физкультурных и спортивных мероприятий
Веретейского сельского  поселения (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющая обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                  					     Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
к Постановлению от 28.04.2016г. № 99

ПОРЯДОК
финансирования физкультурных и спортивных мероприятий  Веретейского сельского  поселения

1. Порядок финансирования физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения (далее – Порядок) определяют условия финансирования проведения муниципальных и межмуниципальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также нормы расходов при их организации и проведении.
2. Физкультурные и спортивные мероприятия Веретейского сельского поселения предусматриваются в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Веретейском сельском поселении» на 2015 – 2020 годы, муниципальной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта на территории Веретейского сельского поселения» на 2013-2016 годы.
3. Финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения осуществляется за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4. Финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения осуществляется на основании и с учетом расходов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения, положения (регламента) и (или) сметы расходов на проведение мероприятия.
5. В соответствии с определяемыми Порядком нормами осуществляются расходы:
5.1. при проведении физкультурных и спортивных мероприятий  Веретейского сельского поселения на награждение участников соревнований (кубками, медалями, памятными призами).
5.2. при проведении викторин, спортивных праздников, торжественных, памятных мероприятий, конференций в сфере физической культуры и  спорта.
6.  Кроме указанных в Порядке расходов, в сметы расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий включаются следующие виды расходов:
- приобретение спортивного инвентаря, канцелярских принадлежностей, сувениров, расходных материалов;
- приобретение спортивно-наградной атрибутики (дипломов, грамот, вымпелов,  жетонов, эмблем);
- услуги по подготовке и оформлению мест проведения соревнований, организацию церемоний открытия и закрытия мероприятия;
- услуги по информационному сопровождению, предоставлению звуковой, световой аппаратуры, полиграфические услуги.
7. Оплата услуг медицинских работников, привлекаемых для обслуживания соревнований, происходит на договорной основе с ФГБУЗ Больница ИБВВ РАН им. И.Д. Папанина.
8. Нормы расходов на награждение победителей и призеров при проведении физкультурных и спортивных мероприятий Веретейского сельского поселения:

	Занятое место
	Сумма стоимости призов, рублей

	личные
	командные

	дети*
	взрослые
	дети
	взрослые

	1 место
	до 300
	до 400
	до 180 на человека
	до 250 на человека

	2 место
	до 200
	до 300
	до 150 на человека
	до 200 на человека

	3 место
	до 100
	до 200
	до 100 на человека
	до 150 на человека

* В категорию «дети» включаются дети и подростки до 14 лет, с 14 лет – категория «взрослые».

8.1. Конкретные суммы стоимости призов победителей и призеров соревнований в личном зачете определяются в зависимости от количества участников соревнований, возраста участников, показанных результатов.
       Личными призами награждаются участники команд-победителей и призеров соревнований  при наличии такого условия в положении (регламенте) о соревновании.
8.2.  Награждение победителей и призеров соревнований в личном или командном зачете может проводиться кубками, медалями и (или) призами в соответствии с положениями (регламентами) о соревнованиях.
8.3. Участники соревнований могут награждаться поощрительными призами, стоимость которых не может превышать 50 рублей.